
Врз основа на член  217  став 17   од Законот за Социјална заштита  (Службен весник на Република
Северна Македонија  бр.104/2019 ,146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21,99/22,236/22и65/23  )    и
објавениот оглас во Нова Македонија и Коха  на ден 25.12.2025  година,а по добиената  согласност од
Министерството за финансии бр.19-9564/2  од 06.08.2025 година,  ВД Директорот на ЈУ Специјален завод
Демир Капија на ден 10.12.2025 година    донесе :

ОДЛУКА ЗА ИЗБОР НА КАНДИДАТИ ПО ЈАВЕН ОГЛАС 
за вработување на 5 (пет) лица во ЈУ Специјален завод Демир Капија

на неопределено време

1. .За работното место под бр.1 од оглсот  ЧУВАР помошно техничко лице од трето   ниво
шифра  на  работното  место  СОЗ0402А03001 ,  во  Одделот  за  помошно  технички  работи  и
економија -Служба за за административни и помошнотехнички работи  1(едно ) лице се избира
кандидатот:

Петар Велков со место на живеење  ул,,Партизанска,,бр.94   Демир Капија

 2.За работното место под бр. 2 од огласот  ЕЛЕКТРИЧАР  помошно техничко лице од второ
ниво  шифра на работното место СО30401А02003 ,  во Одделот за помошно технички работи и
економија -Служба за за административни и помошнотехнички работи  1(едно ) лице  се избира
кандидатот:

Коста Самандов со место на живеење  ул,,Првомајска ,,бр.28   Демир Капија

3.За работното место под бр3 од огласот   СЕРВИРКА помошно техничко лице од трето
ниво  шифра на работното место СО30404А03002,  во Одделот за помошно технички работи и
економија -Служба за за административни и помошнотехнички работи  1(едно ) лице  се избира
кандидатот:

Цона Јованова со место на живеење  ул,,Илинденска,,бр.45   Демир Капија

4.За работното место под бр.4 од огласот  НЕГОВАТЕЛ помошно стручен од трето ниво
шифра на работното место СОЗ0303Б03002, во Одделот за организирано живеење со подршка
во станбени единици, Служба за живеење на корисници со подршка во заедницата 2( две   )
лица  се избираат кандидатите :
  -Силвана Павлова со место на живеење  ул,,11-ти октомври ,,бр.73   Демир Капија

 - Ирена Паланкова со место на живеење  ул,,Маршал Тито ,,бр.121/9   Демир Капија
  5. Одлуката влегува  во сила со денот на донесувањето

Образложение
 ВД  Директорот по  добивањето  на  согласност  од  Министерство  за  финансии  бр.  19-9564/2   од  06.08.2025

година  година,   донесе  Одлука  за  потреба  од  вработување  на  6  (шест)лица  : еден  чувар,еден  електричар,една
сервирка , двајца   негователи, и технички секретар и се формира Комисија за селекција  на кандидатите по огласот
за даватели на услуги  и помошнотехнички лица  во состав:Диме Танасковски,Даниела Велкова и Марјан Ангелов . На
ден 25.11.2025 година  објави јавен оглас во Нова Македонија  и Коха  за прием –вработување на  5(пет ) лица во ЈУ
Специјален  Завод  Демир  Капија   на  неопределено  време    и  тоа  за  работно  место: за  чувар  1(  едно)лице,за
електричар1(едено)  лице ,сервирка1(едно) лице  и 2( два)  негователи

До ВД Директорот беше доставен Записник од постапката на Комисијата за селекција  заведен во архива
на установата под бр.04-560 /13 од 09.12.2025 година  и од Записникот се утврди следното: 

Во архива на ЈУ Специјален завод Демир Kапија  за работното место  под број 1 ЧУВАР помошно техничко
лице од трето   ниво шифра на работното место СОЗ0402А03001 , во Одделот за помошно технички работи и економија
-Служба  за  за  административни  и  помошнотехнички  работи  1(едно  )  лице беше  доставена   една  пријава  од
кандидатот Петар Велков со место на живеење  ул,,Партизанска,,бр.94   Демир Капија

 За единствениот  кандидат Петар Велков ,Комисијата утврдила дека  ги исполнува условите утврдени во
јавниот оглас ,односно има доставено комплетна документација  и ги исполнува  општите и посебните услови
утврдени со закон.Комисијата за селекција спроведе интервју  со   единствениот кандидат   и му   предложи на ВД
Директорот  кандидатот Петар Велков да биде избран  за работното место Чувар од јавниот оглас .

Во архива на ЈУ Специјален завод Демир Kапија  за работното место  под број 2  ЕЛЕКТРИЧАР  помошно
техничко лице од второ ниво шифра на работното место СО30401А02003 , во Одделот за помошно технички работи и
економија -Служба за за административни и помошнотехнички работи 1(едно ) лице беа доставени 2  (две) пријави  од
кандидатите :
 2.1 Коста Самандов со место на живеење  ул,,Првомајска ,,бр.28   Демир Капија



 2.2 Горан Чортановачки  со место на живеење  ул,,Партизанска,,бр.52-1   Демир Капија

Комисијата констатира дека  и двајцата кандидати  имаат доставено комплетна документација и ги исполнуваа општите и
посебните  услови  ,поминаа  во  втората  фаза  и  на  09.12.2025 година со  нив  беше споведено  интервју  Комисијата  .на
интервјуто доби  незадоволител одговор на интервјуто  по однос на прашањето од претседателот ,поради која причина
Горан Чортановачки  кој преходно работел во Установата добил отказ од Установата 2023 година . Комисијата   даде
предлиог  до ВД Директорот  за изборна електричар со доставување на ранг листа од двајцата кандидати . 

 2.1 Коста Самандов со место на живеење  ул,,Првомајска ,,бр.28   Демир Капија
 2.2 Горан Чортановачки  со место на живеење  ул,,Партизанска,,бр.52-1   Демир Капија

ВД Директорот  правејки увид во Записникот од  Комисијата за селекција  за работното место   одлучи за работното место
електричар да биде избран кандидатот Коста Самандов.

Во архива на ЈУ Специјален завод Демир  Kапија  за работното место  под број 3 СЕРВИРКА помошно техничко
лице од трето   ниво шифра на работното место СО30404А03002, во Одделот за помошно технички работи и економија
-Служба  за  за  административни  и  помошнотехнички  работи  1(едно  )  лице, беше  доставена    една  пријава  од
кандидатот Цона Јованова со место на живеење  ул,,Илинденска,,бр.45   Демир Капија

За единствениот  кандидат Цона Јованова ,Комисијата утврдила дека  ги исполнува условите утврдени во
јавниот оглас ,односно има доставено комплетна документација  и ги исполнува  општите и посебните услови
утврдени со закон.Комисијата за селекција спроведе интервју  со   единствениот кандидат   и му   предложи на ВД
Директорот  кандидатот Цона Јованова  да биде избрана  за работното место сервирка од јавниот оглас .
Во архива на ЈУ Специјален завод Демир Kапија  за работното место  под број 4 НЕГОВАТЕЛ помошно стручен од 
трето ниво шифра на работното место СОЗ0303Б03002, во Одделот за организирано живеење со подршка во 
станбени единици, Служба за живеење на корисници со подршка во заедницата 2( две   ) лица беа доставени 2  
(две) пријави  од кандидатите : 

-  Силвана Павлова со место на живеење  ул,,11-ти октомври ,,бр.73   Демир Капија

               - Ирена Паланкова со место на живеење  ул,,Маршал Тито ,,бр.121/9   Демир Капија
За  овие  кандидати    Комисијата  утврдила  дека   ги  исполнуваат  условите  утврдени во  јавниот оглас

,односно  имаат доставено комплетна документација  и ги исполнуваат  општите и посебните услови утврдени со
закон.Комисијата за селекција спроведе интервју  со двајцата   кандидати  и му предложи на ВД Директорот  листа
за избор на кандидати  по Јавниот оглас за негователи : 

    -Силвана Павлова со место на живеење  ул,,11-ти октомври ,,бр.73   Демир Капија

               - Ирена Паланкова со место на живеење  ул,,Маршал Тито ,,бр.121/9   Демир Капија

ВД Директорот  правејки увид во Записникот од  Комисијата за селекција  за работното место ,  одлучи за работното место
неговател да бидат избрани кандидатите Силвана Павлова и Ирена Паланкова .

ВД Директорот согласно член 212 став 17 од Законот за социјална заштита(Службен весник на Република
Северна  Македонија   бр.104/2019  ,146/19,  275/19,  302/20,  311/20,  163/21,  294/21,  99/22,  236/22  и  65/23  )    од
доставената  листа од  Комисијата изврши избор на 5 (пет )  кандидати.

ВД Директорот по приемот на Записникот 04-560/13 од 09.12.2025 година  со ранг листата на кандидати   од 
Комисијата за селекција  донесе одлука како од диспозитивот од истата.

ПРАВНА ПОУКА: Против Одлуката кандидатите имаат право на жалба до Државната комисија за одлучување во 
управна постапка  и постапка од работен однос  во втор степен ,во рок од 8 (осум) дена од приемот на одлуката за 
избор 

                                                                                         ЈУ Специјален Завод Демир Капија

                                ВД Директор
                     Валентина Крстевска 
                   _________________________


